ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2018 г. N 1188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ ПРОЦЕНТОВ ПО ИНВЕСТИЦИОННЫМ

КРЕДИТАМ (ЗАЙМАМ) В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзац седьмой подпункта "а" пункта 2 Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в

агропромышленном комплексе, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 сентября 2018 г. N 1063 "О предоставлении и распределении иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение

части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном

комплексе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 38, ст. 5844), изложить в

следующей редакции:

"сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство) по кредитным договорам (договорам займа), заключенным с 1 января 2008 г.

по 31 декабря 2012 г. включительно на срок до 10 лет, и по кредитным договорам (договорам займа),

заключенным с 1 января 2008 г. по 31 декабря 2012 г. включительно, полученным на развитие

мясного и (или) молочного скотоводства, на срок до 15 лет, - на приобретение сельскохозяйственной

техники в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ